АДМИНИСТРАЦИЯ

АЛЕШКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ТЕРНОВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«27» мая 2024г.                                                №18
с. Алешки
«О внесение изменений в постановление №14 от 13.05.2024 года

«Об утверждении административного

регламента предоставления муниципальной

услуги «Признание помещения жилым помещением,

жилого помещения непригодным для проживания

и многоквартирного дома аварийным

и подлежащим сносу или реконструкции» на территории

Алешковского сельского поселения

Терновского муниципального района

Воронежской области»»

В целях приведения нормативного правового акта в соответствие с действующим законодательством администрация  Алешковского сельского поселения Терновского муниципального района

                                   ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести  в постановление №14 от 13.05.2024 года «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Признание помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции» на территории Алешковского сельского поселения Терновского муниципального района Воронежской области»» (далее – Регламент), следующие изменения:
1.1. Подпункт 21.4.2 дополнить абзацем:
«В случае если комиссией проводится оценка жилых помещений, получивших повреждения в результате чрезвычайной ситуации, орган местного самоуправления не позднее, чем за 15 календарных дней до дня начала работы комиссии обязан в письменной форме посредством почтового отправления с уведомлением о вручении, а также в форме электронного документа с использованием единого портала направить в федеральный орган исполнительной власти Российской Федерации, осуществляющий полномочия собственника в отношении оцениваемого имущества, и правообладателю такого имущества уведомление о дате начала работы комиссии, а также разместить такое уведомление на межведомственном портале по управлению государственной собственностью в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»».

2. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании «Вестник муниципальных правовых актов Алешковского сельского поселения Терновского муниципального района Воронежской области» и разместить на сайте в сети «Интернет».

3. Постановление вступает в силу с даты опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Алешковского
сельского поселения

Н.А. Савельева